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Vážení spoluobčané,
původně jsem chtěl v tomto čísle „Mikulovického čtvrtletníku“ 
hovořit o jiných problémech a plánech obce, ale tak jako v životě 
- vše je jinak. 
Blesková povodeň, která nás zasáhla, byla opravdu blesková. 
Po té první, v úterý 27.5.2014, jsme počítali škody na statisíce, 
po podvečerní středeční 28.5.2014, již na miliony.
Zde je malá bilance. Obec má zcela strženy části komunikací 
a to v ulici Potoční a Kamenické, v Širokém Brodě na „Pasekách“ 

p. Červenka, most v Kolnovicích k p.Děrdovi.
Podemleté a jinak poškozené jsou i další komunikace Na Samotách, Za Pekárnou, 
Nádražní, v Širokém Brodě . 
Došlo k lokálním sesuvům půdy na komunikace a sesuvu části parkoviště u DPS. 
Je také mnoho zničených a propadlých propustků a naplavenin, řada příkopů je 
ucpaná nebo naopak vymletá a poničená zborcením. Poškozená je i infrastruktura 
(vodovod, kanalizace a zařízení na ČOV).
Celková škoda na majetku obce se odhaduje na 10-15 milionů korun. 
Budeme se samozřejmě snažit potřebné finance na opravu a likvidaci těchto škod 
získat také z jiných než obecních prostředků, ale i tak je to nečekané zatížení pro 
náš obecní rozpočet.
Protože nyní již běží projekt na dříve zmiňované akce a to jsou zateplení budov 
a modernizaci kotelen v MŠ Široký Brod, MŠ Mikulovice a budovy obecního úřadu, 
které musíme samozřejmě spolufinancovat. Takže uvidíme,zda se nám, a v jakém 
rozsahu, vše podaří.
Škody na majetku občanů nebudou také zanedbatelné. Odhad je 2-3 milióny včetně 
podnikatelů. Zaplavené nemovitosti byly zejména v části pod „Pekárnou“ a lokalitě 
Za Elektrárnou. Lidé měli zatopené sklepy a znehodnocené studny.
Obec se snažila pomoci alespoň nezbytnou první výpomocí a kde bylo potřeba i nej-
nutnějšími dezinfekčními prostředky. Také bylo zahájeno čerpání studní především 
tam, kde je studna jediný zdroj pitné vody a čerpání vody ze sklepů.
O monitoring potřeb obyvatel, který jsme uskutečnili po záplavách k získaní infor-
mací o škodách na soukromém majetku, včetně koordinace bezprostřední pomoci 
podle potřeb postižených obyvatel obce nám velmi pomáhala organizace Člověk 
v tísni.
V této souvislosti bych chtěl poděkovat všem, ať to jsou hasiči, Charita, Adra, za-
městnanci obce a členové rady obce i ti, kteří poskytli nezbytnou techniku. Zejména 
v oné noci p. Drahoslav Bernátek, p. Miroslav Blaho a firma p. Pavoviče JPS a další 
pomoc jako byla vstřícnost p. Kocianové vedoucí prodejny Hruška, která nám umož-
nila, v nočních hodinách, nakoupit potraviny a pití pro ty, kteří v tu noc pomáhali.
Nezapomeňme ale i na příjemnější události, které se v naši obci připravují. Připo-
mínám sobotu 28.6.2014 „ Mikulovické dny“, kde budeme hostit zástupce spřátele-



ných Mikulovic z celé republiky a odpoledne proběhne zábavný program uprostřed 
obce až do večerních hodin. 
Zároveň bych na tomto místě chtěl ještě jednou poděkovat všem lidem, které tady 
nejmenuji, ale kteří pomáhali při povodních a vám občanům za spolupráci a doufej-
me, že se nám následující dny vydaří. 
Příjemné teplé a slunečné léto vám přeje

Jiří Šimík, starosta obce

DNY MIKULOVIC
Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych vás jménem pořadatelů i jménem svým po-
zval na sportovně-kulturní akci „DNY MIKULOVIC“, které se konají ve dnech 27-
29. června tohoto roku.
Počasí je,při organizování takové akce, velmi důležité, a proto si budeme moc přát, 
aby počasí bylo nakloněno oslavám a všichni občané naší obce, i přespolní, se plně 
mohli věnovat pestrému programu. 
Snažili jsme se připravit takový program, aby oslovil všechny generace. Je na vás, 
co si z oslav odnesete, věřte, že pořadatelé si přejí, abyste si z těchto dnů odnesli ty 
nekrásnější zážitky tak jako z oslav, které se konaly v loňském roce k příležitosti 750 
let obce Mikulovice. 
Každoročně  se také setkáváme  jako sportovci s partnerskými obcemi v ČR (Miku-
lovice u Znojma, u Třebíče, u Pardubic, Nová Ves v Horách) u příležitosti Mikulo-
vických her. Letos  připadlo pořadatelství na naší obec. V sobotu, dne 28. června 
v dopoledních hodinách, bude na hřišti FK Mikulovice probíhat program těchto her. 
Dle pravidel soutěže budou tři hlavní disciplíny a to fotbal, hasičská soutěž a stolní 
tenis. Dále pro sportovce jsou připraveny doplňkové disciplíny. Soutěží se o putovní 
pohár. Tento pohár si výherce, a budeme si moc přát, aby výhercem byla právě naše 
obec, ponechá na jeden rok ve své obci do konání dalších společných her.
Podrobný program,,DNY MIKULOVIC“je vyvěšen na stránkách obce, na úřední 
desce obce, atd. Začátek hlavního programu je v sobotu od 14.00 hod. na návsi.
Pořadatelé pro vás dále připravili bohaté občerstvení, plno stánků a atrakcí – ská-
kací hrad, atd.
Těšíme se na vaši účast a věříme, že pokud budete spokojeni a odcházet naplněni 
energií, bude i nás-pořadatele těšit vaše radost a nadále se budeme snažit připravit 
další společná setkání.

Čuj Petr, 1. místostarosta obce

Petice, stížnosti a ztráty, nálezy 
– nové směrnice obce Mikulovice

Rada a zastupitelstvo obce schválilo nové směrnice č. 1/2014 o přebírání, evidenci, 

vydávání a dalším nakládání s nálezy a č. 2/2014 Pravidla pro přijímání a vyřizování 
stížností a petic. Obě směrnice naleznete na webových stránkách obce www.miku-
lovice.cz, příp. jsou k nahlédnutí na podatelně obecního úřadu. Jelikož se směrnice 
dotýkají přímo občanů, dovoluji si jejich obsah přiblížit i Vám.
Směrnice č. 1/2014 – „Ztráty a nálezy“ byla vydána na základě nového občanského 
zákoníku. Dle této úpravy má nálezce jakékoli věci či zvířete nejdříve povinnost 
vydat nalezenou věc vlastníkovi nebo tomu, kdo věc ztratil, pokud je mu tato osoba 
známa. V případě, že je věc nalezena ve veřejné budově nebo veřejném dopravním 
prostředku, je nálezce povinen věc odevzdat provozovateli těchto zařízení. V ostat-
ních případech je nálezce povinen nález bez zbytečného odkladu – zpravidla do 3 
dnů – oznámit obci, na jejímž území byla věc nalezena. Nesplní–li nálezce svoji 
povinnost, tzn.přisvojí-li si nalezenou či ztracenou věc, dopouští se tím přestupku, 
příp. trestného činu, pokud má věc hodnotu 5 000 a více Kč. V případě nálezu 
bankovní karty je nálezce povinen ji odevzdat příslušné bance, nikoli obci. Obec 
zajišťuje zveřejnění nalezených věcí a vlastníci se mohou přihlašovat do 3 let od vy-
hlášení nálezu. Ostatní informace naleznete ve směrnici.
Směrnice č. 2/2014 – „Stížnosti a petice“ nahradila předchozí nevyhovující pra-
vidla. Účelem této směrnice bylo stanovit jednotný postup přijímání a vyřizování 
stížností, peticí, podnětů, návrhů, oznámení a připomínek adresovaných orgánům 
obce. Stížností je písemné nebo ústní podání do protokolu, kterým se osoby nebo 
skupiny osob obracejí na orgány obce ve věci ochrany svých zájmů, nebo upozor-
ňují na nedostatky či závady, jejichž řešení spadá do působnosti těchto orgánů, 
nebo kterým poukazují na nevhodné chování úředních osob nebo nesprávný po-
stup správního orgánu. Za stížnost se považují rovněž podněty, oznámení, žádosti 
či jiné písemnosti sloužící k ochraně zájmů podatele nebo upozorňující na nedo-
statky či závady, jejichž řešení náleží do působnosti uvedených orgánů. Pro petice 
jsou pak vymezena přísnější pravidla uvedená v zákoně č. 85/1990 Sb., o právu 
petičním, ve znění pozdějších předpisů. Směrnice dále stanovuje, jakým způsobem 
bude Vaše podání vyřízeno.

Ing. Bc. Věra Kocianová – 2.místostarostka

Informace o úplné uzavírce ulice Hlavní 
– Dny Mikulovic 2014

Vážení spoluobčané, 
ve dnech od 27. do 29.6.2014 ( pátek až neděle) proběhnou v naší obci Dny Mikulo-
vic. S akcí souvisí i úplná uzavírka části ulice Hlavní a to v termínu od 28.6.2014 (so-
bota) od 5,30 hodin do 29.6.2014 (neděle) do 13,00 hodin. Jedná se o uzavření stře-
du obce v prostoru základní školy, obecního úřadu a prostoru autobusové zastávky. 
Zákaz vjezdu bude od školní družiny (čp. 382 ) až po dům čp. 244 (požární servis).
Touto uzavírkou budou tedy dotčení i obyvatelé ulice Na Bukovci. V zásadě je třeba 
konstatovat, že všichni trvale bydlící občané budou v uzavřené oblasti moci i v době 



uzavírky cestovat z a do svého domova, nicméně je třeba počítat s malými doprav-
ními komplikacemi. Zvláště žádáme nájemníky bytů nad základní školou a jídel-
nou, aby své automobily parkovali buď mimo uzavřený prostor nebo v prostoru 
před vchodem do školní jídelny, nebo po domluvě na OÚ Mikulovice na parkovišti 
za obecním úřadem. Pohyb automobilů ve dvoře za školou bude částečně omezen 
umístěním prodejních stánků a atrakcí ve středu obce. Pokud budete mít jakékoli 
dotazy ohledně uzavírky, zkontaktujte mě, rád Vám poskytnu podrobnější informa-
ce( tel. 775 200 810, mail: dvorak@mikulovice.cz).
Všem těm, kteří budou uzavírkou v době oslav nějak dotčení se předem omlouvá-
me. 

za obec Mikulovice Ing. Petr Dvořák

Zastupitelstvo obce Mikulovice
U S N E S E N Í

z 27. zasedání  zastupitelstva obce Mikulovice konaného dne 15.04. 2014  
                 v 16.30 hod. v budově Mateřské školy v Mikulovicích - KC

Zastupitelstvo obce Mikulovice po projednání předložených zpráv a materiálů

I. Schválilo usnesením č. 121/27/2014  
1. Program  27. zasedání zastupitelstva obce včetně doplněného bodu jednání   

- 1. změna rozpočtu obce Mikulovice na tok 2014
2. Hlasování ke každému bodu zvlášť.
3. Návrhovou komisi ve složení: František Kořán, Jaroslav Mrtka, Iva Krajčíková
4. Ověřovatele zápisu: Ing. Vladimír Soukup, Dana Benčová
5. Kontrolu plnění ukládacích usnesení z předcházejících zasedání ZO
6. 1. rozpočtovou změnu obce Mikulovice. Příjmy tříd 1,23,4 po zapojení rozpoč-

tové změny jsou 38,057.600,- Kč, třída 8 financování je po zapojení rozpočto-
vé změny 15,000.000,- Kč. Příjmy celkem po zapojení rozpočtové změny jsou 
53,057.600,- Kč. Výdaje jsou po zapojení rozpočtové změny 51,657.600,- Kč, 
třída 8 financování je po zapojení rozpočtové změny 1,400.000,- Kč. Výdaje 
celkem po zapojení rozpočtové změny jsou 53,057.600,- Kč.

7. Inventarizační zprávu  za rok 2013 včetně  návrhů na  vyřazení nepoužitelného 
a  nepotřebného majetku obce Mikulovice 

8. Znění Smlouvy o  poskytnutí jednorázového  příspěvku č. 1/2014 ve výši 
75.000,- Kč na krytí  ztráty – zajištění  provozu  krytého plaveckého bazénu 
v České Vsi.

9. Znění Smlouvy o poskytnutí příspěvku  č. 2/2014 ve výši 330.000,- Kč č. 2/2014 
– JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR, Středisko Slunce Jeseník – příspěvek 
na opravu klubovny v Mikulovicích

10. Znění Smlouvy o poskytnutí příspěvku č. 3/2014 – Římskokatolická farnost 
Mikulovice – příspěvek ve výši 100.000,- Kč na opravu kostela sv. Mikuláše.

11. Znění Smlouvy o poskytnutí příspěvku č. 4/2014 – TJ SPORT MIKULOVICE – 

příspěvek ve výši 60.000,- Kč na provoz organizace.
12. Směrnici  č.1/2014 O přebírání, evidenci, vydávání a dalším nakládání s nálezy 

s účinností ode dne schválení.
13. Vstup obce Mikulovice do Svazu měst a obcí České republiky s účinností 

od 1.5.2014.
14. Spolufinancování pořízení hydraulických nůžek  pro jednotku SDH Mikulo-

vice  z rozpočtu obce Mikulovice pro rok 2014, ve výši minimálně 60%, to je  
79.790,- Kč.

15. Prodej pozemku p.č.  3053/6, zahrada o výměře  53 m2  v k.ú. Mikulovice u Je-
seníka za kupní cenu 3.339 Kč.

16. Prodej pozemku p.č.  612/4 zahrada o výměře  248 m2  v k.ú. Široký Brod kup-
ní cenu 14.024 Kč.

17. Prodej pozemku p.č.  612/1, zahrada o výměře  290 m2   v k.ú. Široký Brod 
kupní cenu 16.398 Kč.

18. Odkoupení pozemku p.č.  2370/5 trvalý travní porost o výměře 79 m2 v k.ú. 
Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví obce Mikulovice s tím, že obec Mikulovice 
zaplatí daň z nabytí pozemku do vlastnictví obce    ( cca 500 Kč). 

19. Odkoupení pozemku p.č.  2029/1 trvalý travní porost o výměře 2332 m2 v k.ú. 
Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví obce Mikulovice za celkovou dohodnutou 
kupní cenu  13.000 Kč. 

II. Vzalo na vědomí usnesením č. 122/27/2014
1. Zprávu  o vyhodnocení  svozu TKO v roce 2013
2. Zprávu o hospodaření obce Mikulovice ke dni 31.3.2014 , kdy příjmy tříd 

1,2,3,4 jsou celkem 10,775.424,56 Kč. Třída 8 – Financování je 17,224.348,30 Kč. 
Příjmy celkem k 31.3.2014 po zapojení třídy 8 činí 27,999.772,86 Kč.  
Výdaje k 31. 3. 2014 jsou 8,326.506,02 Kč. Třída 8 – financování je  891.967,70 Kč 
a zůstatky na účtech obce k 31. 3. 2014 jsou 18,781.299,14 Kč. Výdaje celkem 
k 31.3.2014 po zapojení třídy 8 a zůstatků na účtech činí 27,999.772,86 Kč.

3. Zprávu hodnotící průběh zimní údržby místních komunikací v obci v zimním 
období 2013-2014. 

4. Informaci o  zahájení činnosti mobilního týmu organizace Člověk v tísni
5. Informace o stavu rozpracovanosti investičních akcí

III. Uložilo usnesením č. 123/27/2014
1. Účetním Bc. Stanislavě Antoňů a  Martině Lukešové  zpracovat seznamy majet-

ku,  za který odpovídají konkrétní zaměstnanci, dále rozepsat počítačové sestavy 
na  jednotlivé části a doplnit  chybějící inventární čísla.

IV. Pověřilo usnesením č. 124/27/2014
1. Starostu obce Mikulovice podpisem  Smlouvy o  poskytnutí jednorázového  pří-

spěvku ve výši 75.000,- Kč na krytí  ztráty – zajištění  provozu  krytého plavec-
kého bazénu v České Vsi.

2. Starostu obce Mikulovice podpisem  Smlouvy o poskytnutí příspěvku  ve výši 
330.000,- Kč č. 2/2014 – JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR, Středisko Slunce 



Jeseník – příspěvek na opravu klubovny v Mikulovicích
3. Starostu obce Mikulovice podpisem  Smlouvy o poskytnutí příspěvku č. 3/2014 

– Římskokatolická farnost Mikulovice – příspěvek ve výši 100.000,- Kč na opra-
vu kostela sv. Mikuláše.

4. Starostu obce Mikulovice podpisem  Smlouvy o poskytnutí příspěvku č. 4/2014 
– TJ SPORT MIKULOVICE – příspěvek ve výši 60.000,- Kč na provoz organizace.

Jiří Šimík, starosta obce 
Petr Čuj, 1. místostarosta obce 

Bc. Ing. Věra Kocianová, 2. místostarosta obce

Bezpečnostní okénko prevence kriminality
O tom, jak důležitá je prevence se mohli někteří obyvatelé obce přesvědčit v minulé 
době, kdy přišla další vlna podvodných faktur, SMS a e-mailů. V takových přípa-
dech doporučujeme, nereagovat okamžitě na takovéto podvodné zprávy, nic nepla-
tit a hlavně netelefonovat zpět na tyto firmy, kterým jde navíc o vylákání vysokých 
částek za telefon. Tyto případy jsou již řešeny Policií ČR.
Dalším nebezpečím, zejména pro starší obyvatele jsou osoby nabízející různé služ-
by, například změnu dodavatele energií, různé kontroly jističů, topení, plynových 
spotřebičů a podobně. 
V každém případě zachovejte ostražitost a nikdy nepouštějte cizí osoby dovnitř 
bytu.
Velice rozšířeným nebezpečím v letním období je, zvláště pro seniory v rodinných 
domech, práce na zahradě a nezamknutý dům. Mnozí drobní zlodějíčci dovedou 
toto vystihnout a dům vykradou.
Taky se opět objevují různé firmy s nabídkami předváděcích akcí, které všichni zná-
me pod přezdívkou „šmejdi“ (viz TV apod.)
Je řada dalších nepředvídatelných okolností, které se mohou vyskytnout a proto do-
poručujeme aby jste v takových případech raději zavolali na policii (tel. 584425333, 
nebo 602161725),nebo pracovníkovi prevence (tel.604366575), kteří provedou ne-
zbytná opatření a poradí jak postupovat dál. Nebojte se preventivně upozorňovat 
na nezvyklé situace ve svém okolí, chráníte nejen sebe ale i ostatní obyvatele obce. 

npor.Bc. Prchal Miroslav, Ing. Valerián Jaroslav 

Zpráva o plnění úkolů Lokálního partnerství Mikulovicko
V minulém čísle zpravodaje jsme vás informovali o prvních krocích Lokálního part-
nerství Mikulovicko a několika připravovaných aktivitách, jejichž cílem bylo nabíd-
nout občanům obce služby, které jsme vnímali jako potřebné a přitom chybějící. 
Dnes již můžeme stručně informovat o zahájení o fungování některých programů.
V polovině dubna začal v Mikulovicích a okolních obcích působit takzvaný terénní 
mobilní tým společnosti Člověk v tísni. Tým má tři členy, v regionu jsou přítom-

ni zhruba pět až šest dní v měsíci a to do konce tohoto roku. Hlavním úkolem 
mobilního týmu je definovat rozsah potřebných sociálních služeb, které se potom 
budeme snažit zajistit v roce 2015. Monitoring však není jeho jedinou činností. Již 
dnes poskytuje přímou podporu mnoha občanům, kteří potřebují pomoc při řešení 
svých problémů, úzce spolupracují s terénním pracovníkem obce a nedílnou sou-
částí bude i spolupráce s dluhovou poradnou, které zahájila svoji činnost v polovině 
května. Zájemci o služby poradny ji mohou využít každou sudou středu způsobem 
uvedeným na plakátu, který je k dispozici na obecním úřadu a webových stránkách 
obce. 
Od počátku května začal pracovat terénní pracovník obce. Tím se, na základě vý-
sledků veřejného výběrového řízení, stal pan František Juris. V květnu ještě působil 
jako zaměstnanec společnosti Člověk v tísni, dostalo se mu základního zaškolení 
do terénní práce a úzce spolupracoval s členy mobilního týmu, aby získal přehled 
o potřebách obyvatel regionu. Od počátku června je již na polovinu úvazku zaměst-
nancem obce. Na konci měsíce května se stihl pan Juris významně podílet na moni-
toringu škod, který prováděl Člověk v tísni po bleskových záplavách v Mikulovicích 
a v dalších obcích. Můžeme konstatovat, že tento monitoring, který dokázal Člověk 
v tísni uskutečnit velmi rychle po záplavách, velmi pomohl k poznání škod na sou-
kromém majetku a koordinaci bezprostřední pomoci podle potřeb postižených 
obyvatel obce a je jen dobře, že jsou v obci vytvořeny kapacity, které může obce 
v podobných situacích využívat.
Vedle programů, které již fungují, dovolte ještě několik řádek věnovat dalším aktivi-
tám členů lokálního partnerství. Velmi důležitá byla aktivní účast na tvorbě strategie 
rozvoje území místní akční skupiny Jesenicko. Tento dokument bude mít velký vý-
znam pro získávání prostředků z evropských fondů na projekty v regionu, a proto 
bylo nutné věnovat jeho sestavování velkou pozornost. Další činnosti se orientují 
na postupné zlepšování situace v oblasti zaměstnanosti – díky spolupráci Úřadu 
práce, několika obcí a místních neziskových organizací (SKP Boétheia a Zahrada 
2000) byl zahájen pilotní program prostupného zaměstnání, jehož cílem je používat 
existující nástroje Úřadu práce tak, aby lépe pomáhaly při nalezení a získání stálého 
zaměstnání. A několik lokálních partnerů podalo (v poslední, právě uzavřené výzvě 
Evropského sociálního fondu) projektové žádosti na podporu zaměstnanosti. Jak 
dopadnou, samozřejmě nevíme, ale i nadále se budeme snažit promýšlet a realizo-
vat aktivity, o nichž budeme věřit, že pomohou zkvalitnit život obyvatel Mikulovic-
ka. 

Jiří Šimík, starosta obce Mikulovice
Karel A. Novák, lokální konzultant Agentury pro sociální začleňování pro Mikulovicko



Uzavření mateřských škol v obci Mikulovice 
v letních měsících 2014

Červenec  uzavřeno v provozu
1.týden 30.6.- 4. 7. MŠ Š.Brod, MŠ Mikulovice  
2.týden 7.7.- 11.7. MŠ Š.Brod, MŠ Mikulovice  
3.týden 14.7.- 18.7 MŠ Š.Brod  MŠ Mikulovice
4.týden 21.7.- 25.7.  MŠ Š.Brod  MŠ Mikulovice
5.týden 28.7.- 1.8. MŠ Š.Brod  MŠ Mikulovice
Srpen    
1.týden 4.8. - 8.8. MŠ Š.Brod  MŠ Mikulovice
2.týden 11.8. - 15.8.  MŠ Mikulovice MŠ Š.Brod
3.týden 18.8. - 22.8.  MŠ Mikulovice MŠ Š Brod
4.týden 25.8.- 29.8.    MŠ Š.Brod, MŠ Mikulovice
Mateřské školy uzavřeny 1. a 2.týden souběžně se školní jídelnou při ZŠ Mikulovice.
Možnost umístění dětí do školek od 14.7. do 31.8.2014. 
Z důvodu rekonstrukce školek bude provoz zajištěn pro děti zaměstnaných rodičů.
Závazné přihlášky na letní provoz oznamte do 13.6.2014 u ředitelek.

Na Bukovci 1, 790 84 M I K U L O V I C E 
IČ: 26873265  DIČ: CZ26873265
tel.: 584 429 143, kl. 260  mob.: 775 200 811 
e-mail: info@souziti2005.cz
www.souziti2005.webnode.cz
č.ú.: 35-5927210217/0100, KB a.s.

ZÁBAVNÁ EDUKACE SENIORŮ
Školní rok uběhl jako voda i našim seniorům, kteří se účastnili „Zábavné eduka-
ce seniorů“. Úspěšný projekt č. CZ.3.22/3.3.07/13.03648, který je spolufinancován 
z Fondu mikroprojektů Euroregionu Praděd Operačního programu přeshraniční 
spolupráce ČR-PR 2007-2013 se chýlí ke konci. Organizace SOUŽITÍ 2005, o.p.s. 
i v letošním školním roce aktivizovala seniory z obce Mikulovice. Polským part-
nerem projektu byla Univerzita třetího věku v Glucholazech. Realizace probíhala 

jednou za měsíc na Komunitním centru v Mikulovicích. Mezi nejnáročnější lekce 
bezesporu patřila taneční lekce pod vedení Lidky Pláškové, kdy se senioři se naučili 
několik country tanců a při nácviku se řádně zapotili.
Cílem projektu bylo mimo zábavné, nenásilné a uvolněné formy trávení volného 
času seniorů i vydání brožury pro seniory. „Zajímavá místa Zlatohorska“ byla vy-
dána v českém i polském jazyce a nabízí aktivním seniorům další podněty pro po-
znávání známých i méně známých míst mikroregionu Zlatohorsko. Brožuru obdrží 
všichni účastníci edukace spolu s pamětním listem akce. „Zajímavá místa Zlatohor-
ska“ budou zdarma i pro další seniory a obyvatele obce Mikulovice u organizátora 
akce i na obecním úřadě v Mikulovicích. 
Další informace o realizovaném projektu s fotogalerií naleznete také na webových 
stránkách organizace SOUŽITÍ 2005, o.p.s.: http://souziti2005.webnode.cz/komu-
nitni-centrum/zabavna-edukace-senioru/

Mgr. Štěpánka Beníčková

„MISS 50+ 2014“
Stejně jako v loňském roce byla organizace SOUŽITÍ 2005, o.p.s. požádána o spo-
lupráci při pořádání MISS 50+, která spočívala především v nominaci seniorek 
z Mikulovic. Celá akce se odehrávala pod záštitou Nyského domu kultury Wandy 
Pawlik. Byly vybrány pouze dvě aktivní reprezentantky naší obce paní Olinka Stal-
machová a paní Iva Krajčíková, které měly přípravu ztíženou častým dojížděním 
do Nysy. Naštěstí je to však neodradilo a přípravu na galavečer rozhodně nepodce-
nily. Téměř dva měsíce nacvičovaly tanec, chůzi na pódiu, a s týmem organizátora 
připravily úžasné fotografie a také videosnímek o svých aktivitách a životě. Lehce 
se to řekne a vypadá to dokonce jako zábava, ale vystoupit a prezentovat se před 
zaplněným hledištěm už taková legrace není.
Divadelní sál NDK byl v sobotu 5.4.2014 zaplněn v 17,00 hodin do posledního mís-
tečka. Galavečer zahájila ředitelka NDK a poté již začala prezentace jednotlivých 
seniorek, doprovázená fotografiemi a krátkým videofilmem. V druhé části večera se 
všechny účastnice předvedly se svým tanečním vystoupením. Na letošní akci byly 
pozvány všechny MISS 50+ roku 2013, které v závěru večera dekorovaly čelenkami 
své následovnice. A byla to krásná podívaná je všechny najednou!
Naše Olinka Stalmachová získala titul Miss elegance a Iva Krajčíková získala titul 
Miss tance, což opravdu odpovídalo jejich prezentaci. Závěrečný galavečer před-
cházelo nově internetové hlasování o titul MISS INTERNET a paní Iva navíc získala 
i titul Miss Internet, takže si domů odnášela hned dvě šerpy! 
Oběma odvážným misskám srdečně gratulujeme a děkujeme za skvělou reprezen-
taci mikulovických seniorek!!!
Více najdete i na stánkách: http://souziti2005.webnode.cz/komunitni-centrum/miss-
50-2014/

Mgr. Štěpánka Beníčková



VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU. 
POZOR, OD ZÁŘÍ ZAČÍNÁME!

VU3V je určena aktivním seniorům, kteří chtějí získat nové poznatky z různých 
oborů na vysokoškolské úrovni. Pozitivem je plnohodnotně strávený čas, vlastní 
pocit sebeúcty i sociální aspekt – pravidelné setkávání účastníků stejné generace 
a obdobných zájmů při skupinové výuce. Garantem studijního programu a organi-
začním garantem VU3V je Provozně ekonomická fakulta (PEF) ČZU v Praze.Systém 
výuky je založen na vysokoškolskými lektory předem natočenými multimediálními 
přednáškami, které se prostřednictvím internetu aplikují do výukového místa, ne-
závisle na čase.VU3V zahrnuje skupinové přednášky a společné testy. Na následné 
samostatné studium podle individuálně zvoleného tempa a testy včetně nepovinné 
samostatné práce po každé přednášce se předpokládá doba 14 dní. Základní počí-
tačová gramotnost je pro seniory výhodou, nikoliv podmínkou. Postupné nenásilné 
ovládání počítače je pro seniory nedílným pozitivem, neboť počítač zde slouží jako 
prostředek, nikoliv jako cíl.
Informace o podmínkách studia, přijetí ke studiu, průběhu studia a jeho absolvová-
ní a další aktuální informace získáte osobně u ředitelky organizace SOUŽITÍ 2005, 
o.p.s. Mgr. Štěpánky Beníčkové, telefonicky 775 200 811 nebo na webových strán-
kách: http://cms.souziti2005.webnode.cz/komunitni-centrum/virtualni-univerzita-treti-
ho-veku/
Pilotní kurz Astronomie proběhne v září na Komunitním centru v Mikulovicích, 
Sokolská 475 a zahrnuje čtyři přednášky. Na první přednášku mohou přijít všichni 
zájemci, kteří si studium rozmyslí až následovně. Tak neváhejte a přijďte se podívat!

OD ZÁŘÍ - ZDRAVÝ SENIOR VE ZDRAVÉM TĚLE
Organizace SOUŽITÍ 2005, o.p.s zůstává i u organizování oblíbené formy akademie 
3. věku, tzn. zájmového aktivizačního programu pro seniory. Projekt na nový školní 
rok 2014/2015 „Zdravý senior ve zdravém těle“ nyní čeká na schválení výše spo-
lufinancování z Fondu mikroprojektů Euroregionu Praděd Operačního programu 
přeshraniční spolupráce ČR-PR 2007-2013. 
Aktuální informace získáte osobně u ředitelky organizace SOUŽITÍ 2005, o.p.s. 
Mgr. Štěpánky Beníčkové, telefonicky 775 200 811 nebo na webových stránkách: 
http://cms.souziti2005.webnode.cz/komunitni-centrum/

Mgr. Štěpánka Beníčková

Putování po historii Jesenicka
Jako každoročně se zapojily děti z MK a IS Mikulovice do regionální knihovnické 
soutěže. Letošním organizátorem se stala Knihovna V. Priessnitze v Jeseníku. Barvy 
mikulovické knihovny hájily dívky z 5.třídy – Agáta Dlabačová, Natalie Koniorová 
a Eliška Přibylová. I přes deštivé počasí a záludnost otázek dívky obhájily krásné 

4.místo.Blahopřejeme.
Kouřilová Petra, MK a IS Mikulovice

PODĚKOVÁNÍ
dětem z MŠ a ZŠ Mikulovice, paní uč. Halodové, Srokové a Janíčkové za pěkné 
kulturní vystoupení na členské schůzi ČSŽ.

Marie Mikulenková

Maškarní ples – Zelená modrá 
Dne 22.2.2014 se od časných ranních hodin měnil sál sokolovny pod rukama dob-
rovolníků do zeleno modré podoby. Členové SRPDŠ, Obce Mikulovice, TJ Sport, 
Svazu žen a dobrovolníci z řad naší obce se od rána snažili připravit co nejkrásněj-
ší výzdobu a co nejchutnější občerstvení na večerní ples. Rovněž děti ze Základní 
školy Mikulovice se opravdu snažily a připravily pod učitelským dohledem krásnou 
výzdobu. Za jejich výtvarné a umělecké zpracování tématu moc děkujeme a těšíme 
se na další spolupráci. 
Letošní téma Zelená modrá přivedlo na taneční parket o něco méně masek než 
v minulých sezónách, ale i přesto bylo těžké vybrat ty nej…. . Pro letošní rok jsme 
přichystali kartičky pro hodnocení masek na každý stůl a tak se mohli zapojit 
do hodnocení všichni návštěvníci plesu. Jednoznačně zvítězila dvojice Marge a Ho-
mer Simpson. Vítězům byly předány nádherné dorty v barvách plesu. Doufáme, že 
si na nich pochutnali. 
K vašemu potěšení vyhrávala do ranních hodin kapela Fantasia z Jeseníku. V jedné 
z přestávek vystoupila taneční skupina NEW FLASH, která nám předvedla nádher-
né taneční sestavy. Pro návštěvníky plesu bylo připraveno rekordních 345 slosova-
telných obálek a 20 cen do velké tomboly. 
O občerstvení znavených tanečníků se postaral Svaz žen. 
Touto cestou bychom chtěli rovněž poděkovat všem, kteří pomohli s organizací ple-
su a to členům i nečlenům SRPDŠ a hlavně sponzorům. 
Rovněž chceme poděkovat i vám a to za hojnou účast a věste, že vámi utracené pení-
ze za vstupné a losy budou rozumně použity na činnost dětí v zájmových kroužcích 
a na jiné mimoškolní aktivity dětí Základní školy v Mikulovicích. 

Seznam sponzorů: 
Agroprodukt spol. s.r.o., Supíkovice; Straškrába Antonín, Česká Ves; Alföldi - Sklenářství, 
Mikulovice; Svaz žen, Mikulovice; Autodoprava Jasan, Široký Brod; Stavebniny Přecechtěl- 
Hobby centrum, Hradec- Nová Ves; Automax s.r.o., Písečná; Školní družina při ZŠ Miku-
lovice, Mikulovice; Bazar Jarmila, Jeseník; Školní jídelna, Mikulovice; Česko-slezská výrob-
ní a.s., Zlaté Hory; Šuráň Ladislav, Mikulovice; Dlabač Ladislav, Mikulovice; Tenisový bar, 
Zlaté Hory; Domeček - knihkupectví, Jeseník; Tomšů Břetislav, Mikulovice; Elektroservis 
Koláček s.r.o., Hradec-Nová Ves; Motal Jaroslav, Mikulovice; Euroshop, Jeseník; Muzikant 



Václav, Široký Brod; Galerie Smaragd - Libuše Pospíšilová, Ondřejovice; Nářadí Profes CZ 
s.r.o. - Jan Řezníček, Jeseník; GatnerElektromarket s.r.o., Jeseník; Obec Mikulovice, Miku-
lovice; Guzejová Miluše, Česká Ves; Oldřich a Helena Psotkovi, Mikulovice; Halamka s.r.o., 
Mikulovice; Ondřejovická strojírna a.s., Salisov; Hruška, Mikulovice; Otakar Ondráš - hostin-
ská činnost, Mikulovice; JEDNOTA, Mikulovice; Palírna, Písečná; JPS Pavlovič, Mikulovice; 
PandrIol Plašil, Mikulovice; JVS spol s.r.o., Jeseník; Papírnictví - Adéla Bauerová, Mikulovi-
ce; K AGRO - Ivan Kasal, Mikulovice; Pila Mikulovice - Michaela Reinoldová, Mikulovice; 
Kadeřnictví - Anna Görlichová, Mikulovice; Plastkonproduct s.r.o., Mikulovice; Kadeřnictví 
- IMAGE Zuzana Romanová, Mikulovice; Potraviny Šiblová, Mikulovice; Kadeřnictví - Iveta 
Bednaříková, Mikulovice; Priessnitzovy léčebné lázně, Jeseník; Kamitiro - Drahoslav Berná-
tek, Mikulovice; Restuarace POHODA, Mikulovice; Kantoři - divadelní spolek, Mikulovice; 
Salon Fryzjerski, Glucholazy; Klub maminek, Mikulovice; Selská pekárna, Supíkovice; Kně-
žíková Jaroslava, Mikulovice, Trivium Trade s.r.o., Zlaté Hory; Kovářová Jarmila - pedikůra, 
Mikulovice; Truhlářství- Jiří Moravec, Mikulovice; Kosmetika Lada, Mikulovice; Viden Plus 
a.s., Jeseník; Kroužek pletení košíků, Mikulovice; Vlastimír Janíček - pojišťovací poradce, Je-
seník; Kunčar - restaurace Sokolovna, Mikulovice; Zahrada 2000 o.s., Dětřichov; Květinářství 
Gerbera, Jeseník; Základní škola, Mikulovice; Květinka - Kateřina Seibertová, Mikulovice; 
Zdeněk Štěpán, TRANSPORT, Mikulovice; Látal Břetislav - Autodoprava, Mikulovice; Milo-
slav Kužílek, Jeseník; Látal Martin - oprava motorových vozidel, Mikulovice; ZOO Centrum, 
Jeseník; Lesy ČR, Jeseník; Silvia Siatková, Mikulovice; Levné nářadí s.r.o. Petr Jurčák, Jese-
ník; J.K. Morava s.r.o., Šumperk; Masna Keppert, Jeseník; Ivo večerka, Široký Brod; Mateřská 
školka, Mikulovice; Hospůdka u Pepana, Jindřichov; Soužití 2005 o.p.s., Mikulovice; Tech-
nické služby, Jeseník; SRPDŠ Mikulovice, Mikulovice; Město Zlaté Hory, Zlaté Hory 

 Za SRPDŠ Mikulovice Hana Klimčiková

Ukončení školního roku 2013/2014
Oznamujeme, že letošní školní rok bude slavnostně ukončen již dne 26. 06. 2014, 
a to v kinosále OU Mikulovice v 8,00 hod. Jakmile proběhne zhodnocení celého 
školního roku a rozloučení s žáky 9. třídy, všichni žáci se přemístí do svých tříd, kde 
jim bude předáno vysvědčení. Pak následuje odchod domů (družiny). Dne 27. 06. 
čerpají žáci volno ředitele školy ( ŠD nebude mít provoz) a od 30. 6. žákům začínají 
hlavní prázdniny.
Po prázdninách se sejdeme opět v kinosále OÚ Mikulovice dne 1. 9. (pondělí), kde 
proběhne slavnostní zahájení nového školního roku 2014/2015.
Všem přejeme příjemné a aktivní prožití prázdnin, načerpání nové energie a sil po-
třebné ke zvládnutí dalších úkolů v novém školním roce.

Mgr.Ivana Látalová 

Recitační soutěž
V úterý 25.2. 2014 proběhla na naší škole recitační soutěž pro 1. stupeň.
Přihlásilo se celkem 43 soutěžících, což je krásné číslo. Prvňáčkové - 11, 2. třída - 12 
dětí, ze 3. třídy recitovalo 5 žáků ( vybraných v třídním kole ), za 4. třídu přišlo 9 dětí 
a 5. třída - 6 žáků. Soutěžilo se ve 3 kategoriích a diváci mohli slyšet nejen poezii, ale 

také prózu, tzn. neveršovaný úryvek z textu. Tréma a nervozita se sice snažily, ale 
naše děti se snažily více, takže většina z nich nad nimi zvítězila! V kategorii 1. třídy 
se umístili tito žáci: 1.Bránková Adéla, 2. LužíkMartin, 3. Sláma Adam. V kategorii 
2. + 3. tříd: 1. Morongová Gabriela, 2.Kapustová Aneta, 3. Orlová Alexandra. Ka-
tegorie 4.+5. třída: 1. Jana Trunečková, 2. Natálie Koniorová a 3. Eliška Přibylová. 
Vítězové 2 starších kategorií nás budou reprezentovat na okresním kole v Jeseníku, 
palce jim můžete začít držet už dnes:-) Příští rok se pokusíme o 50 soutěžících, co 
říkáte?

Lyžařský kurz 2014
V týdnu od 17.2. do 21.2. 2014 se konal každoroční lyžařský kurz 5. třídy.
 A podařilo se skoro nemožné - děti lyžovaly, i když tady v údolí už kvetou sněženky 
a petrklíče. Podmínky byly sice obtížnější - sníh byl mokrý a těžký - ale to nemohlo 
zničit nadšení nových lyžařů. Takže poslední den kurzu už vesele sjížděli sjezdovku 
a halekali dolů z lanovky. A tak se, doufám alespoň s některými, příští rok určitě 
potkáme na sjezdovce:-) Podívejte se do naší fotogalerie...

Jarní úklid
Když přichází jaro, je více než jindy vidět, co do přírody nepatří. Rozhodli jsme se, 
že to tak nenecháme. A tak jsme 9. dubna vyrazili s dětmi ven ten nepořádek ukli-
dit. Každá třída šla jinou trasou a sbírala odpadky v Mikulovicích a okolí. Práce to 
byla nelehká a ne právě příjemná, přesto se děti velmi snažily a byly spokojeny, že 
udělaly něco dobrého pro přírodu a pro obec. Neodradilo je ani nepříznivé, velmi 
chladné počasí.
Občas však padla trefná otázka: Paní učitelko, a jak dlouho to tu zůstane čisté? 
Kdo ví… Co tak umístit na nejvíce a opakovaně zaneřáděná místa třeba fotopasti? 
Například pod železniční most za Hruškou, do serpentýny směrem na Kolnovice, 
do roklinky za obchvatem, za Likérku, nad studnu za „Jelenem“ či k odpočívadlu 
na cyklostezce. A přitom stačí udělat pár kroků navíc a použít jednu z mnoha nádob 
na tříděný odpad nebo místní sběrný dvůr.
Ačkoliv děti i učitelé dělali, co mohli, nebylo v jejich silách projít a vyčistit všechna 
zákoutí naší obce. Naše škola naplnila odpadem asi 40 velkých pytlů (600 kg) a pra-
covníci OÚ je posbírali a odvezli do sběrného dvora, za což jim děkujeme.

Pantomima 2014
V úterý 15. 4. 2014 žáci naší školy navštívili kulturní představení pantomimy s ná-
zvem Kufr. Bylo to další vystoupení dvoučlenného souboru Kulíšek, který u nás 
nebyl poprvé. Přečtěte si hodnocení, které napsali žáci 4. třídy:
Barča Š: Bylo to suprové představení, hodně moc jsem se bavila. Tak to asi všichni. 



Minule u nás byli také, ale neslyšela jsem hlas toho pána. Až dnes, když jsem byla 
na pódiu a nasadil mi nos a zeptal se mě, jestli mě to netlačí.
Zoltán: Co se mi líbilo ? Když vzal šátek a dal si ho na pusu a dělal, že střílí. Nelíbilo 
se mi, jak chytal mouchu.
Zuzka Č.: Mě se představení líbilo, nejvíce, jak vybral Pepu Š. a hráli tenis, Pepa 
vyhrával a on podváděl. Nelíbilo se mi, jak holky křičely do uší „ještě, ještě !“.

Vybíjená - okresní kolo Jeseník
Ve čtvrtek 24. 4. 2014 se kluci ze 4. + 5. třídy zúčastnili soutěže ve vybíjené. Celkem 
hrálo 7 družstev v tělocvičně na ZŠ Boženy Němcové. Konkurence byla veliká, sou-
peři nelítostní a taky silnější. Přesto nás prohra nemusí mrzet, neboť svou kůži naši 
hráči nedali lacino a snažili se ze všech sil. Příští rok to zkusíme znovu. Děkuji všem 
hráčům za sportovní přístup a velké nasazení. ZJ
V únoru se děti ze 2.B zúčastnily soutěže v nakladatelství Albatros pod názvem 
„Kdo si hraje, nezlobí.“ Jednalo se o stavbu z ruliček od toaletního papíru.Šli jsme 
s chutí do toho, rozhodli jsme se pro stavbu vysílače Praděd, sehnali jsme spoustu 
informací a zajímavostí o něm. Dílo se nám podařilo a fotky jsme odeslali do na-
kladatelství. Z obrovského množství zaslaných prací bylo naše dílo vybráno mezi 
20 nejlepšími stavbami. Děti měly samozřejmě z tohoto úspěchu obrovskou radost. 

Tř.uč. Marcela Lužíková

V pondělí 5. 5. 2014 proběhla soutěž ve skoku přes švihadlo. Soutěžilo se ve třech 
disciplínách - přeskoky za 1 minutu, nejvyšší počet přeskoků bez chyby a k tomu se 
ještě přidal počet podběhů pod velkým lanem. Součet všech tří disciplín nám pak 
určil vítěze. Za první třídu to byli: 3. místo - Jakub Hloušek, 2. - Aneta Adámková 
a jako první se umístil Martin Lužík. V kategorii 2. a 3. třída získala 3. místo Anež-
ka Švarcová, 2. místo si vyskákala Terezie Tiburáková a nejlepší skokankou se stala 
Marie Šimíková, která se zároveň stala absolutní vítězkou s počtem 242 přeskoků. 
V kat. 4. a 5. třída byl na 3. místě Olda Psotka, 2. skončila Zuzana Hinštová a pro 1. 
místo si doskočila Andrea Alföldiová. Děkujeme všem dětem, které si přišly poměřit 
své síly a zasportovat si.

Děti z Bullerbynu
Povídání o pejskovi a kočičce, Honzíkova cesta, Pohádky z pařezové chaloupky, 
Robinson Crusoe, Děti z Bullerbynu. Tituly knížek, které dnešní dospělé provázely 
v dětství. Současná doba dětským knihám příliš nepřeje, lákadel ke snadnějším dru-
hům zábavy je totiž mnoho. Naše škola patří k těm, které si za cíl kladou zvýšení tzv. 
čtenářské gramotnosti. Jde nejen o dovednost dobře se naučit číst, ale i schopnost 
textu rozumět a pracovat s ním. proto podstatnou část českého jazyka věnujeme 
četbě na pokračování a plnění úkolů z pracovních listů, které jsme k jednotlivým 

knihám vytvořili.Třeťáci před nedávnem dočetli Děti z Bullerbynu. Kniha nám po-
skytla spoustu námětů pro nejrůznější činnosti ve všech předmětech. V listopadu 
jsme například společně vydlabali dýni s portréty bullerbynských dětí, v matema-
tice jsme tipovali počet hrášků ve sklenici, ve výtvarné výchově jsme kreslili raky 
bahenní ( podle článku Lovíme raky), v pracovních činnostech jsme vyráběli pro-
plétané košíčky a odlévali jsme vosk pro určení budoucnosti ( podle článku Vánoce 
v Bullerbynu) a stříhali jsme tvary perníčků na papírové plechy. Jako vzpomínka 
každému zůstane svázaná kniha pracovních listů k jednotlivým kapitolám. Nejvíce 
jsme si užili závěrečnou hodinu s knihou, kdy děti plnily předem vylosované spe-
ciální úkoly motivované dějem knihy, např.: Upeč třenou bábovku jako Lisa, nauč 
se chodit na chůdách a hrát na hřeben jako Lasse, obleč se do školy jako Bosse 
na Silvestra, dones do školy živé zvíře jako Lisa, obleč se přesně jako strýček Emil, 
vytvoř obrázkové hádanky na jména bullerbynských dětí, vyrob švédskou vlajku, 
nauč se 5 slov ve švédštině, prolež celé vyučování ve spacím pytli jako holky při 
spaní na seníku, zjisti 7 informací o Astrid Lindgrenové atd. S knížkou, s plněním 
úkolů v pracovních listech, speciálními úkoly i se závěrečným filmem jsme si užili 
spoustu zábavy. Věřím, že se ke knize v budoucnu většina žáků ještě vrátí. 

Mgr. Pavla Dostálová

Ve dnech 28.4. a 29.4. jsme si prožili dva dny v pravěku. Děti se moc těšily a skvěle 
se na to vybavily. Doma si připravily pro své spolužáky kvízy a křížovky. V hodině 
matematiky tvořily slovní úlohy o pravěku. V angličtině se seznámily se slovíčky 
luk, oštěp, mamut atd. V češtině jsme probrali slova rodu mužského, která se týkala 
pravěku a určili jsme si vzory, tvořili věty se slovy šíp, kmen atd. A ve výtvarné vý-
chově jsme kreslili mamuta a pračlověka. Jako poslední činnost si děti vyzkoušely 
výrobu šperků z kůže. Oba dny hodnotili všichni pozitivně, vše se jim moc líbilo. 
Děti musím pochválit, některé si oblečení vyráběly dokonce sami. Také děkuji ro-
dičům a prarodičům, kteří se zapojili a pomohli dětem s výrobou pravěkých zbraní. 

Tř.uč. Martina Bundilová

Dopravní výchova 4. třída
Duben a květen jsou ve 4. třídě měsíce, které jsou věnovány dopravní výchově. Žáci 
se učí dopravní značky, řeší situace na křižovatkách, opakují si povinnou výbavu 
každého správného cyklisty a píší test. Vyvrcholením je pak praktická jízda na do-
pravním hřišti ve školní družině, která má ukázat, kdo si zaslouží Průkaz mladého 
cyklisty. Tato jízda proběhla dne 22.5. 2014 a zdaleka ne všichni ji zvládli úspěšně. 
Děti měly dva pokusy a při prvním uspělo pouze 10 cyklistů (2 malé chyby). Na sil-
nici však žádná druhá šance nemusí být ! 5 žáků tuto praktickou zkoušku vůbec 
nezvládlo. Průkaz cyklisty tedy nemohli získat.Všem dětem přejeme hodně šťastně 
najetých kilometrů. MB a ZJ



 

 

Co je to bioodpad                       
vhodný ke kompostování? 
Za bioodpad je považován odpad, který je tvořen biologicky 
rozložitelným materiálem vznikajícím např. při údržbě veřejné 
zeleně sekáním trávy, sběrem listí a spadaného ovoce 

                        

Nádoby na bioodpad 
 
Sběrné nádoby 120 l a velkoobjemové 
kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání 
bioodpadů od občanů a z údržby zeleně, které 
budou po svozu následně zpracovány 
v kompostárně. Zde z něj vyrábíme 
kompostovacím procesem kvalitní hnojivo – 
kompost. 

Hnědá 120 litrová nádoba umožňuje: 

- vhodnou přípravu bioodpadu před 
zahájením kompostování 

- snižuje objem odpadu odvětráváním 
- omezuje vznik zápachu 
- umožňuje odvoz bioodpadů 

jedenkrát za 14 dnů 

Proč třídit bioodpad? 
Bioodpady tvoří významnou součást odpadů vznikajících v každé 
domácnosti, kde jejich podíl může představovat až 40% celkového objemu. 
Netříděný směsný odpad končí bez užitku na skládkách. Bioodpady 
způsobují na skládce nežádoucí komplikace, jako např. vznik a uvolňování 
skleníkových plynů (metan, oxid uhličitý) vznikajících při rozkladu. 

Díky separovanému sběru se z bioodpadu stává hodnotná surovina, kterou 
je možné následně zužitkovat např. jako hnojivo ve formě kompostu (který 
je široce využitelný jak v zemědělství, údržbě veřejné zeleně), tak i v 
domácnostech či na zahrádkách. 

Tříděním bioodpadu snižujeme náklady na svoz směsného odpadu. Plníme 
legislativní povinnosti. Ekologické chování každého z nás šetří životní 
prostředí našeho regionu. 

• kompostování je nejpřirozenější přírodní proces 

• kompost může nahradit umělá hnojiva 

• kompost je skvěle využitelný na každé zahradě 

• kompostování je nejvhodnější technologie zpracování biologicky 
rozložitelných odpadů v našem regionu 

• na kompostárně přeměníme přírodním aerobním procesem za přístupu 
kyslíku a mikroorganizmů ze 75 dnů odpad na kvalitní přírodní hnojivo 

• cesta k ekologickému a také ekonomickému a racionálnímu hospodaření s 
odpady v našem regionu 

• jen dobře vytříděný bioodpad je zárukou výroby kvalitního kompostu 

• tříděním bioodpadů plníme  legislativní povinnosti 

 

 

Co do bioodpadu nepatří 
 obaly (papírové a lepenkové, plastové, kovové a kompozitní) 
 stavební odpad (beton, hrubá a jemná keramika, výrobky ze 

sádry, cihly, odpad druhotně blíže neurčený nebo výše 
neuvedený) 

 domovní odpad 
 sklo, plasty, kovy 
 textilní materiál 
 převařené zbytky z jídel, maso, kosti apod. 
 jakékoliv jiné neorganické materiály a odpady 

 

Co do bioodpadu patří 
 odpad ze zahrad občanů města 
 zelený odpad z údržby veřejných ploch (biologicky 

rozložitelný) 
 posečená tráva, plevel 
 větvičky, listí 
 zvadlé květiny 
 zemina z květináčů 
 kůra ze stromů, ořez z keřů a stromů 
 drny, spadané ovoce 

 

 
 



Kurz AJ Račí údolí 4. třída
Ve dnech 15. a 16.5. 2014 proběhl kurz 4. třídy v Račím údolí.
Je to kurz anglického jazyka a děti v něm mají dokázat svou znalost angličtiny po 2 
letech výuky. Počasí nám - jako každý rok - opět nepřálo, ale i tak si ho všichni 
přítomní užili. A jaké jsou názory a dojmy vašich dětí si můžete přečíst na dalších 
řádcích:
Bára Š.: Byl to suprový kurz, moc mě to bavilo, ve skupině se mi pracovalo výborně.
Tereza: Líbilo se mi, že jsme mohli běhat po blátě a být v lese. Taky se mi líbilo, že 
jsme byli hodní a paní učitelky byly na nás hodné.
David: Nejvíc se mi líbilo, že jsme pracovali ve skupinách a to, že jsem našel první 
poklad.
Adéla G.: Nejlepší bylo, že jsme byli furt venku a hráli jsme anglické hry. Dobrá byla 
i večerní procházka.
Aneta: Nejvíc se mi líbilo, jak jsme měli „ stezku odvahy „ a hledali jsme obrázky.
Adam: Bylo to dobré, úkoly mi vyhovovaly.
Pavel K.: Líbilo se mi, jak jsme chodili do lesa, jak jsme dělali erby a taky večerní 
procházka.
Karel: Líbilo se mi vše a chtěl bych zopakovat večer se scénkami. Nelíbila se mi 
spolupráce v mé skupině.
Vanesa: Někdy bych si ten kurz v Račím údolí chtěla zopakovat !!!
Markéta: Líbilo se mi, že jsme se mohli navštěvovat na pokojích.
Jakub: Mně se líbilo, že jsme si mohli zvolit, s kým budeme na pokoji.
Andrea: Já jsem se i něco poučila a moc se mi to líbilo. Určitě bych chtěla zopakovat 
večerní procházku.
A my, učitelky, bychom jen dodaly, že čtvrťáci byli hodní, zadané úkoly plnili s nad-
šením a proto i nám se kurz moc líbil. M. Bundilová, L. Šťastná a Z. Janíčková

Vystoupení 5. třídy u seniorů
V pondělí 26.5. 2014 se děti z 5. třídy vydaly na Bukovec, aby zazpívaly a zatan-
covaly k svátku matek. Nebyly tam ovšem samy - nejprve předvedly své hudební 
umění děti ze ZUŠ, které zahrály na kytary, klavír a flétny. Páťáci pak zatancovali 
černošský tanec a vystoupení zakončili písní Marioneta. Děkuji všem dětem, které 
vystupovaly. ZJ

Klub Amos – diskotéky ve školním roce 2013 / 2014
Letošní „diskotékový rok“ v Klubu Amos byl velmi vydařený a „bohatý.“ Musím 
konstatovat, že letošní 9. třída se zachovala v rámci akcí pořádání diskoték opravdu 
výjimečně . A to je fakt! Svůj závazek-uspořádat každý měsíc diskotéku pro 1. a 2 

.stupeň naší školy-splnili žáci na 100%. Za celou dobu, kdy mám klub pod“ svou 
správou“, se mi nestalo, aby některá třída byla takto aktivní. Stačila jedna motivace, 
tak jako v minulých letech, a systém pak probíhal automaticky. Nemusela jsem se 
znovu ptát: “Nechcete zase zorganizovat disko? “Někdy se pomalu „doprošovat“ 
žáků z 9. třídy. Ne, letos vše bylo jasné a zavedené, bez „donucování“. Chtěla bych 
jim, ale hlavně těm žákům, kteří se aktivně zapojili do akce, touto cestou poděkovat 
a popřát jim hodně úspěchů v nových školních prostředích. Vím také, že se něco 
při organizování naučili a to jim nikdo nevezme. Navíc také věnovali nemalé část-
ky na Kevina. Mé poděkování patří i rodičům, hlavně maminkám, které se zapoji-
ly do nepříjemné, ale důležité činnosti-do hlídání na „disku“. Samozřejmě děkuji 
i kantorům, kteří také fungovali jako nezbytný pedagogický dozor. Věřím, že letošní 
8.třída si vezme ten správný „mustr“ pro příští rok a pořádání školních diskoték 
bude pokračovat.

Mgr. Marta Ostrá

DS Kantoři v Praze
Byla jsem požádána, abych něco napsala do čtvrtletníku ohledně dvoudenního vý-
jezdu našeho divadelního souboru do Prahy.
Ano, ale budu psát pocitové vyprávění a popis,vše ve stylu B. Hrabala. Takže.
2.5. jsme se v 7 hodin sešli u našeho tradičního výjezdního místa-u telefonní bud-
ky- na sídlišti, cesta ubíhala v poklidu, jen s nezbytnými zdravotními zastávkami 
a na kafíčko, vjezd do Prahy proběhl celkem bez problémů, naše cesta vedla na uby-
tovnu, kde většina z nás měla zajištěné přespání, provoz v centru už ale neprobíhal 
tak klidně, aut přibývalo, tempo se zpomalilo, hlavně na nábřeží u Vltavy, pak jsme 
se mihli u Národního divadla, krátce jsme postáli v ulici, kde vloni došlo k výbuchu, 
trochu jsme chytli nervy z místních řidičů a už jsme hledali parkování u divadla 
U Valšů.
Všechny kulisy jsme vynesli a připravili scénu na „Adresu“, také jsme hledali něja-
kou hospůdku na jídlo, což nebyl takový problém, nepříjemné pocity se dostavily 
před představením u některých z nás..., hlediště s kapacitou 100 míst se naplnilo 
na 75%, hrálo se nám velmi dobře, odezva byla spontánní a adekvátní, upřímný 
potlesk, reakce přítomných nás potěšila.
Někteří se pak odebrali za dětmi, které v Praze pracují, většina se přesunula do di-
vadla Na Zábradlí, kde zhlédla přestavení Jeppe z vršku, pak následoval přesun 
na ubytovnu a pokus o spánek... Druhý den dopoledne jsme měli většinou svůj 
osobní program, v 16 hodin jsme se představili v druhé naší hře -“V posteli“, 50% 
diváků, odezva opět výborná, dokonce paní vedoucí divadla naše výkony kladně 
ocenila, měla jsem ze začátku pocit, že nám nevěří, počet návštěvníků ji překvapil, 
neboť na některé akce dojde minimum kulturních nadšenců, pozvala nás s další 
hrou, kterou nacvičíme.
Pak následovalo naložení kulis a odjezd, cestou jsme se stavili na večeři, ještě v noci 
vyskladnění a pěkně do hajan.



Myslím si (i ostatní ), že akce splnila svůj cíl, něco jsme si vyzkoušeli, propagovali 
jsme naši obec, byť část diváků byla a je spjata s Mikulovicemi, ale každý přivedl 
i někoho z Prahy, sice jsem si“ dovezla „ nějakého chřipkového bacila, ale mám 
z dvoudenního výjezdu velmi pěkný pocit a kolegové také.

Marta Ostrá

A několik „perliček“.
1. Srdce se skládá ze špajzky a sálu.
2. Pohlavní rozmnož.-nový jedinec vzniká spojením samčí a samičí geniální infor-

mace.
3. Teploměr-je skládací, třeba ke měření stolu, je vysunovací, měří se tím nábytek.
4. Den má 12 hodin.
5. Měřidlo času je kalendář.
6. 1 den- 1000 hodin

1 týden - 100 dnů
1 hodina - 10 minut
1 minuta - 1 s

Mimořádné akce školní družiny při ZŠ Mikulovice

Maškarní bál 27.března
Školní družina uspořádala v tělocvičně ZŠ Maškarní bál pro žáky 1.-6.tříd. Od 13:30 
hodin byla tělocvična překvapivě zaplněna opět nápaditými, vtipnými a krásnými 
maskami. Tancovalo se, soutěžilo a nechyběla ani dětská tombola. Každý účastník 
dostal malou sladkost, odměnu dostali i nejlepší tanečníci a tanečnice. Navštívily 
nás také děti z MŠ Mikulovice i rodiče. Deset nejzajímavějších masek potěšil „ pěk-
ný plyšák“. Chválíme nejen žáky za zdárný průběh bálu, ale i dospělé za přípravu 
kostýmů.
Vítězné masky:
Eskymáci - Šalplachtová Barbora a Nikola
Tučnáci - Trunečková Jana a Hinštová Zuzana
Černokněžník - Hubálková Vendula
Paví král - Lužík Martin
Myška - Sedlářová Veronika
Ptáček - Morongová Gábina
Princezna - Bránková Adéla
Monster High - Látalová Klaudie

Stavohrátky ŠD
Ve dnech 17.-24 . března pořádala školní družina tradiční akci pro žáky 1.-5.tříd ZŠ 

„Stavohrátky“. Do tvoření se zapojilo kolem 36 žáků. Stavělo se z různých staveb-
nic, kostek, vršků plastových, konstruktivních her, někteří z vlastních stavebnic. 
Za týden byly výtvory hotovy dle vlastní fantazie žáků a proběhlo vyhodnocení. 
Každá stavba byla něčím zajímavá, porota měla těžký úkol vybrat 10 nejoriginálněj-
ších. Všichni účastníci obdrželi sladkou odměnu a vítězové balíček.
Vítězové jednotlivých kategorii:
1.oddělení - Kalný Martin, Sigmund Jakub, Šmigurová Karolína
2.oddělení - Vondrka Petr, Říha Denis, Makarenko Alex
3.oddělení - Wenglarzy Dominik, Bína Jakub, Macháček Oldřich, Šuráň Zbyněk 
Ve dnech10.-11. dubna jsme vystavovali žákovské práce, které byly vyrobeny ve škol-
ní družině na velikonoční výstavě SRPDŠ. 
Dne 25.dubna jsme tradičně absolvovali exkurzi Flora Olomouc. Pod pedagogickým 
dohledem paní Krajčíkové, Ostrého a Guziura se jarní výstava 40 žákům z 1.- 9. 
třídy velmi líbila, část žáků navštívila ještě ZOO Kopeček a část nové obchodní cen-
trum Šantovka, kde probíhala výstava dinosaurů. 

Čarodějnické rejdění
Dne 30.dubna 2014 se zahrada školní družiny proměnila na území čarodějnic a kou-
zelníků. Účast byla hojná a bylo opravdu na co koukat – kouzelnické klobouky, pa-
voučí sítě, rozcuchy, velký počet bradavic, velké nosy a mnoho dalších živočišných 
příšer. Za krásného slunečného odpoledne proběhla promenáda čarodějnic a byla 
zvolena „Miss čarodějnice“: Viktorka Zemanová, Maruška Kováčová, Gábinka 
Klohnová a odměnu získal i kouzelník Dominik Wenglarzy. Zatančili jsme si s koš-
ťaty, některé čarodějnice nám předvedly svůj extra talent v tanci, hře na hudební 
nástroj, přednesu atd. Hod žábami na koš zvládli všichni dobře, ale polibek žáby to 
už byl pro někoho těžší úkol. Další soutěže – Rychlý let na koštěti a hod polenem 
do dálky jsme už z časových důvodů nezvládli. Po náročném čarodějnickém rejdění 
jsme usedli k ohni. Neupálili jsme žádnou čarodějnici, ale opékali jsme s radostí 
špekáčky. Na cestu dostali malou sladkost, všichni odcházeli spokojeni domů a těší 
se na další společnou akci s vychovatelkami ŠD.
*V měsíci červnu proběhne akce „ Tričkiáda“ ve všech odděleních školní družiny. 
Žáci si budou zdobit trička různými výtvarnými technikami a na rozloučení se škol-
ním rokem uspořádáme diskotéku.

Iva Krajčíková, vedoucí vychovatelka

O tom, co se dělo v ZUŠ

Naši kytaristé a klavíristé byli v soutěži úspěšní
25. února 2014 se v Kapli v Jeseníku konalo okresní kolo Národní soutěže pro žáky 
ZUŠ ve hře na kytaru. Z mikulovické pobočné třídy se do okresního kola probojo-
vali Tomáš Andrušík a Terezka Mouralová. Tomáš se umístil na 2. místě a Terezka 



získala 1. místo.
Dne 6. března se do Kaple v Jeseníku sjelo 33 klavíristů z našeho okresu, aby mezi 
sebou poměřili své umění v okresním kole Národní soutěže pro žáky ZUŠ ve hře 
na klavír. Z Mikulovic se zúčastnili Verunka Doušková, Anetka Kapustová, Eliš-
ka Přibylová, Tomáš Lužík, Alžběta a Michael Dvořákovi. Všichni se moc snaži-
li a v těžké konkurenci se umístili takto: Elišku Přibylovou porota ohodnotila 3. 
místem, Jana Seibertová získala 2. místo, Verunka Doušková, Anetka Kapustová, 
Tomáš Lužík, Alžběta Dvořáková a Michael Dvořák vybojovali 1. místa s postupem 
do krajského kola. Michael se s největším počtem bodů stal absolutním vítězem 
okresního kola této soutěže.
V krajském kole klavírní soutěže, které se konalo ve dnech 26. a 27. března v Uničo-
vě, soutěžilo 7 klavíristů našeho okresu. V této náročné soutěži všichni podali výbor-
né výkony a nutno říci, že se ve velké konkurenci „neztratili“. Alžbětu Dvořákovou 
porota ocenila Čestným uznáním, Anetka Kapustová, Verunka Doušková a Tomáš 
Lužík získali 3. místa a Michael Dvořák vybojoval vynikající 1. místo.
Kytaristům a klavíristům velmi blahopřejeme, děkujeme jim za skvělou a příklad-
nou reprezentaci
nejen obce ale i našeho okresu a přejeme jim další krásné a šťastné kytarové a kla-
vírní muzicírování. 
Velmi děkujeme panu ing. Drahoslavu Bernátkovi z firmy Kamitiro a panu ing. Pav-
lovi Švandovi z firmy Agroholding Bernartice, kteří věnovali nemalou finanční část-
ku na dárky pro všechny děti.

Naše koncerty klavírní třídy
Stalo se již tradicí, že se každoročně sejdeme v koncertním sále v Kapli v Jeseníku 
a všichni žáci z naší třídy zahrají několik skladeb svým rodičům, prarodičům či 
známým. A tak tomu bylo i 3. dubna 2014. Tato setkání jsou vždy velmi milá a pří-
jemná. Děti nám pěkně zahrají a maminky jim za odměnu připraví velikou hostinu.
Ani ne za 14 dní po koncertě naší třídy jsme vydali za Vincentem Priessnitzem 
do Lázní Jeseník. Věříme, že s tóny krásných klavírních skladeb jsme přispěli k pří-
jemnému pobytu lázeňských pacientů. A nutno dodat, že jsme si na koncertě spo-
lečně s rodiči tuto příjemnou lázeňskou atmosféru náramně užívali.

Naši absolventi
V letošním školním roce jsou tři: Monika Lužíková, Terezka Šalplachtová a Libor 
Alfödi. Na absolventském koncertě, který se konal 22. května 2014 v Kapli v Jese-
níku, jsme slyšeli v jejich podání skladby W.A. Mozarta, M. Dvořáka, V. Kaprála, 
R. Vandala i P. Parsley. Monice, Terezce a Liborovi blahopřejeme a přejeme mno-
ho úspěchů. Určitě se s nimi neloučíme, protože se všichni tři rozhodli pokračovat 
ve studiu v 2. stupni.

A do konce školního roku zbývá hodně času…

Takže se ještě chystáme společně s p. uč . Janíčkovou a dětmi 5. třídy navštívit naše 
starší občany do Domu s pečovatelskou službou v Mikulovicích, samozřejmě seni-
orům zahrajeme a zazpíváme. Také vymýšlíme pohádku pro děti z mateřské školy 
a chystáme vystoupení na koncertě začínajících žáků v Kapli v Jeseníku.

Poděkování.
Chtěla bych poděkovat všem dětem, které vystupovaly v tomto školním roce na růz-
ných kulturních vystoupeních, děkuji rodičům za podporu a za nezištnou pomoc 
a paní Kateřině Seibertové při organizaci našich akcí. Přeji vám všem hezké prázd-
niny.

Za pobočné třídy ZUŠ L. Polcrová

Koncert ZUŠ
V pondělí 28.4. 2014 se úderem jedenácté hodiny ozvaly tóny hudby z malé tělocvič-
ny. Bylo to proto, že učitelé a žáci naší ZUŠ si pro děti z 1. stupně připravili malý 
koncert.
Posluchači tak mohli slyšet kytary, housle, violoncello, saxofon, baryton, flétnu, po-
zoun, klavír a také zpěv. Zazněly skladby historické i soudobé, s doprovodem i bez. 
Některé výkony byly poznamenány trémou, ale hrát nebo zpívat před obecenstvem 
rozhodně není jednoduché. Děkujeme všem, kteří se na tomto koncertu podíleli 
a zpříjemnili nám krásnou hudbou dopoledne. 

Přehled akcí Pobočné třídy žáků v Mikulovicích a ZUŠ Jeseník
1. Koncert 12.2. – v Priessnitzových Lázních Jeseník přípravný pěvecký sbor Zvon-

ky
2. Koncert 24.2. – v Priessnitzových Lázních – přípravný sbor Zvonky a jejich hosté
3. Třídní koncert A. Beťákové 13.3. Kapli Jeseník
4. Koncert Kytarového orchestru V. Dvořáka a pěveckého sboru Zvonky A.Beťáko-

vé 28.3. v Kongresovém sále v Priessnitzových Lázních. Jako host zde vystupoval 
zpěvák a kytarista z Barcelony – Manuel Alonso.

5. Koncert 4.4.2014 v Národním domě Kytarového orchestru a pěveckého sboru 
Zvonky.

6. Divadelní žatva v Divadle Petra Bezruče 12.4.2014 – pěvecký sbor Zvonky se 
představil s hudební pohádkou „Jeseničtí broučci“

7. Soutěž „Jesenicko hledá talent“ 30.3.2014 se konala v hotelu Slovan. Soutěžilo 
se v každé kategorii i v různých uměleckých oborech. Porota vždy ocenila 5 
dětí v každé kategorii:  
1. Místo – I. Kategorie – Stanislav Procházka 
2. Místo – II. Kategorie – Zuzana Glauschová 
3. Místo – III. Kategorie – Petra Kotváková

8. Soutěž lidových písní „Zvoneček“ 5.5.2014 zde soutěžili žáci ze ZUŠ Jeseník, 
Javorník a Vidnava. 



I.Kategorie – 2.místo - Ladislav Fojtík 
II.Kategorie – 1.místo – Klára Koukalová, 3. místo – Eliška Řezáčová 
III.Kategorie – 1.místo - Jana Ignačáková

9. Koncert Kytarového orchestru ZUŠ v Opavě pozval 22.5.2014 jako hosty Kytaro-
vý orchestr V.Dvořáka a pěvecký sbor Zvonky A.Beťákové na koncert v Opavě.

Gratulujeme! 
Za pěvecké oddělení A.Beťáková

POZVÁNKA NA KONCERT
operních, operetních a populárních melodií dne 16.8. 2014 v sále OÚ Mikulovice 
od 17.00. 
Účinkují: Sólista Státní opery v Olomouci Milan Vlček, A. Beťáková, Z.Beťáková, J. 
Giecková – klavír, I.Pavlásková –Státní opera v Ostravě.

Velikonoční výstava – 10. ročník 
Ve dnech 10. a 11. 4. 2014 členové SRPDŠ proměnili prostory tělocvičny na veselou 
velikonoční výstavu, na které prezentovali své výrobky jak žáčci mateřské školky, 
tak i žáci Základní školy v Mikulovicích spolu se školní družinou. Tradičně se zú-
častnilo Soužití Mikulovice, Zahrada 2000, SRPDŠ, Klub košíkářek, Klub maminek, 
paní Marie Mainušová, Alžběta Hovězáková, Ivana Rašková, Anežka Kocourková, 
Jarmila Ignačáková, Miroslava Modlaková, Eva Zemanová. 
Jelikož se letos konal již 10. ročník výstavy, snažili jsme se o co nejhezčí výzdobu 
a myslím, že se nám letos opravdu podařila. I nabídka zboží byla velmi rozmanitá 
a každý si mohl vybrat. Touto cestou patří všem žákům velké poděkování za šikov-
nost při tvoření. Škoda jen, že se nezúčastnily všechny třídy ze ZŠ Mikulovice.
V dětském koutku děti,za pomoci paní Evy Zemanové, tvořily velikonoční vajíčka 
a jarní květiny. Stále větší oblibu u dětí získává pletení košíků z pedigu, kterému se 
věnuje paní Kateřina Macháčková. Děti jsou opravdu moc šikovné, jejich výrobky 
jste rovněž mohli obdivovat v rámci výstavy.
Novinkou výstavy byla přítomnost zástupkyně Klubu maminek paní Anny Dvořá-
kové v ručně šitém kroji. Byla to milá a příjemná podívaná. 
V rámci výstavy proběhla i soutěž o nejoriginálnější velikonoční vajíčko. Počet účast-
níků byl malý, ale potěšil – celkem 6 vajíček. I tak měla porota co dělat, aby vybrala 
to nej…. No, a abychom byli spravedliví cenu dostali všichni. Ceny za vajíčka byly 
předány zástupcům školy a ti je předají soutěžícím - školní družina, Míša Gvizdo-
vá, Ríša a Izabela Loučkovi, Eliška Přibylová, Natálie Koniorová, Agáta Dlabačová 
a Lukáš Macht.
I když počasí venku nepřipomínalo jaro, přišlo okouknout výstavu okolo 200 ná-
vštěvníků. Děkujeme Vám za návštěvu a budeme se na Vás těšit i příští rok.
Velké poděkování patří svazu žen a to konkrétně paní Marii Mikulenkové a paní 
Ludmile Malčicové. Dále naše poděkování patří paní Kateřině Macháčkové a paní 

Milušce Koriťákové při výpomoci s organizací výstavy. A za bezchybný výkon u po-
kladny paní Zdeňce Zapletalové. 

Za SRPDŠ Hana Klimčiková

Soutěž o nejlepší bábovku
V rámci velikonoční výstavy proběhl již pátý ročník soutěže o nejlepší pečený vý-
robek Mikulovic. V letošním roce jsme soutěžili o nejlepší bábovku. Při vyhlášení 
tématu jsme měli obavu, zda se vůbec někdo zúčastní a kolik pekařek se přihlásí. 
Přeci jen upéct bábovku a nenakrojit a neochutnat hned doma je dost těžké. Podaří 
se, vyklopí se, dopeče se, bude chutnat. A já nevím jaké ještě jiné obavy můžou 
ovlivnit upečení té nej… bábovky. Ale skutečnost byla úžasná. Už od ranních hodin 
přicházely pekařky se svými výtvory, aby se konečné číslo zastavilo na úžasných 25 
bábovkách.
Bábovky krásně provoněly výstavu a příchozí návštěvníci výstavy měli hodně těž-
kou volbu, aby zvolili tu nejlepší bábovku. Každá byla jiná a každá chutnala výtečně. 
Přeci ale jen jedna mohla být vítěz. Hlavně mezi dětmi zvítězila bezlepková bábov-
ka. A pak prý,že zdravé jídlo není dobré. 
U odborné poroty složené ze tří zástupců mužské populace a tří zástupců ženské 
populace zvítězila bábovka tvarohová. 
Fotografie jak z velikonoční výstavy tak i pečení bábovek si můžete prohlédnout 
na stránkách Základní škola Mikulovice sekce SRPDŠ Mikulovice. Vítězky soutěže 
byly ohodnoceny nádhernými a hodnotnými cenami, které si bylo možné prohléd-
nout na velikonoční výstavě. Ceny předávala paní Jitka Machtová a paní Anna Dvo-
řáková, které byly vystrojeny do nádherných ručně šitých krojů. 
Doufáme, že i dalších ročníků Mikulovického pečení se zúčastní velký počet soutě-
žících.
Vítězové laické poroty:
1. místo Gábina Morongová
2. místo Valerie Česlarová
3. místo Marie Mikulenková
Vítězové odborné poroty:
1.místo Eva Šulcová 
2. místo Jaroslava Plencnerová
3. místo Eva Zemanová
Zvláštní cenu obdržela žačka 5. třídy Míša Gvizdová. Byla totiž jediným zástupcem 
dětí, které se zúčastnilo soutěže.
Ještě jednou mi dovolte poděkovat všem pekařkám, které se nebály a zúčastnily se 
naší soutěže. Žádná z bábovek nezůstala a všechny byly nabídnuty návštěvníkům 
výstavy.

Za SRPDŠ Hana Klimčiková



Tvořivé odpoledne pro maminky a babičky 
U příležitosti svátku matek připravilo SRPDŠ a Obec Mikulovice na 9.5.2014 tvořivé 
odpoledne pro maminky a babičky. V prostorách základní školy jsme pro všechny 
maminky a babičky z Mikulovic a okolních obcí připravili čtyři tvořivé dílny a to ple-
tení z pedigu, pletení z papírových ruliček, zdobení perníčků a tvoření z čajových 
sáčků. Po loňské malé účastni jsme byli nervózní, zda vůbec někdo přijde, ale ma-
minky a babičky nás letos nezklamaly a přišly ve větším počtu. Mile jste nás tvořilky 
překvapily. Děkujeme. Doufáme, že výrobky, které jste si vyrobily a odnesly domů, 
vám budou dělat jen samou radost a že přispějí ke krásné výzdobě vašich domovů. 
Pro tvořivé ruce maminek a babiček bylo připraveno i malé občerstvení. 
Ještě jednou děkujeme za vaši účast a dodatečně přejeme maminkám vše nejlepší 
k jejich svátku. 
Na závěr mi dovolte, abych poděkovala i lektorkám za jejich čas a trpělivost. Pomoc-
nou ruku při tvoření podaly lektorky Anna Dvořáková, Alena Květoňová, Velesla-
vaGuziurová, Ivana Rašková a Kateřina Macháčková. 
No a na úplný závěr bych vás milé maminky chtěla požádat o spolupráci při dalších 
ročnících tvořivého odpoledne s nabídkou námětů pro tvoření. Své náměty a připo-
mínky můžete předávat v průběhu celého roku členům SRPDŠ při ZŠ Mikulovice. 

Za SRPDŠ Mikulovice Hana Klimčiková

TJ SPORT Mikulovice – Oddíl aerobik 
- Taneční oddíl New Flash 

Taneční oddíl opět v září 2013 přivítal staré i nové tanečníky a začal novou taneční 
sezónu. K pravidelným tréninkům disko tance, show tance a orient tance se přihlá-
silo 28 děvčat a 3 chlapci. I v letošním roce dojíždělo 5 děvčat ze Zlatých Hor. 
Tréninky probíhaly dvakrát týdně, děti se učily několik choreografií a celoroční prá-
ci zúročily na několika soutěžích. První soutěž se konala 23.3. v Ostravě, jednalo 
se o Krajské kolo soutěže Česko se hýbe. Mladší skupina se umístila na krásném 
druhém místě. Skupina starších děvčat a chlapců si vytančila také druhé místo 
a postup do celorepublikového finále, kterého jsme se z nedostatku finančních pro-
středků nezúčastnili. Naše další kroky zamířily 26.4. do Žulové, na okresní kolo 
ASPV. Na okresním kole děti předvedly čtyři tance, které pilně nacvičily. Úspěch 
byl obrovský. Dvakrát první místo a dvakrát druhé místo a postup z prvních míst 
do krajského kola. Krajské kolo se konalo 3.5. v Olomouci. I přestože děti zatančily, 
jak nejlépe uměly, nevybojovaly postup do republikového kola, kam mohou pouze 
členové ASPV. Další soutěž se konala 24.5. ve Žďáře nad Sázavou. Již tradičně byla 
tato soutěž ukázkou pilně nacvičených choreografií a náš oddíl se zde neztratil. 
V obrovské konkurenci vystupujících vybojovala starší děvčata s tancem „Technolo-
gy“ druhé místo a společně s chlapci za tanec „Pomáda“, sice hezké, ale nelichotivé 
čtvrté místo. Ještě nás čeká 7. června soutěž ve Rtyni v Podkrkonoší, tak nám držte 

pěsti.
V nejbližších dnech můžete naši skupinu New Flash vidět i vy, a to na „Dnech Mi-
kulovic“ 28. června.
Letošní rok byl pro nás úspěšný a doufáme, že v příštím roce na něj navážeme. Mu-
síme poděkovat všem dětem za skvělou reprezentaci a rodičům za jejich podporu. 
Taneční oddíl byl spolufinancován v rámci projektu Olomouckého kraje Podpora 
celoroční sportovní činnosti v roce 2014. Velké díky také patří našim sponzorům.
Našimi sponzory byli: Reinold s.r.o., Ondrstroj, Autodoprava Břetislav Látal, Martin 
Látal, Jiří Sýkora, Jakub Fiurášek. Děkujeme také Obci Mikulovice a TJ Sport Miku-
lovice za podporu. 

Za New Flash Lucie Pospíšilová

Mateřská škola Široký Brod 
Ve školce máme pořád napilno. Na jaře vystavovaly děti své výtvarné práce v ne-
mocnici v Jeseníku a na poště v Širokém Brodě, zúčastnily se mezinárodní výtvar-
né soutěže: Krásná jako kvítí je ta naše Země. Následovala recitační soutěž, Zápis 
do MŠ, fotografování dětí, Den matek. Dne 14. 5. 2014 se děti vydaly k místním 
chovatelům dobytka a domácích zvířat na malou a velice zajímavou exkurzy. Děti vi-
děly krávy, býky, telátka, divoká i domácí prasata, holuby a drůbež, po cestě zpátky 
děti nakrmily ovečky a muflony. Děti si budují vztah k přírodě, ekologii. Dne 15. 5. 
2014, na Den rodiny se děti vydaly do Hradce- Nová ves, kde na ně čekal pan hasič 
s hasičským automobilem, který si děti prohlédly i s poutavým vyprávěním pana 
hasiče. Nejvíce se dětem líbil obrovský volant a samozřejmě klakson. A protože nám 
počasí přálo, vydali jsme se rovnou na nové dětské hřiště v Nové vsi, kde si děti 
hrály a po občerstvení se vydaly do školky. Tímto velice děkujeme paní Vaníčkové 
za perfektní organizaci celého dne. Dne 30. 5. 2014 se jely děti podívat do Mikulovic 
na divadelní přehlídku: Mikulovický škrpál, kde děti shlédly kouzelné pohádky: 
Červená karkulka (ZŠ Vápená) a Legenda o Vinckovi (Denní stacionář Šimon). Tím-
to děkujeme hercům a také panu Bernátkovi, který se postaral o bezpečnou dopravu 
dětí ze školky. Z pohádek byly děti nadšené a dlouho o nich vyprávěly. Dne 4. 6. 
2014 děti jely na výlet do Jiříkova u Rýmařova do Pradědovy galerie u Halouzků. 
Děti čekal bohatý program: prohlídka úchvatných vyřezávaných postav a zvířat, 
hraní na dětském hřišti, občerstvení a také, a to je to hlavní, dojemné rozloučení se 
školáky. Všem školáčkům přejeme veselý příchod do první třídy a samé jedničky. 
Za bezpečnou dopravu dětí na výlet vděčíme panu Dombekovi. Krásný výlet do Jiří-
kova můžeme vřele doporučit. Dodatečně také přejeme všem dětem krásný Dětský 
den. Děkujeme všem sponzorům a především rodičům za jejich přízeň: paní Fojtko-
vé za koblížky a perníčky pro děti na Den dětí, paní Zachové za neustálou zásobu 
sladkostí pro děti, paní Kolaříkové, manželé Ctibůrkovi, Antoňů, paní Dostálové, 
Sikorovi.

 Za kolektiv MŠ: Dokoupilová E.



 Mateřská škola Mikulovice
 Měsíc únor se v naší školičce nesl v duchu Masopustního veselí. Do všech činností 
ve třídách se aktivně zapojovaly lidové písničky, říkanky a tanečky, které jsme si 
na závěr tohoto tématu společně zazpívali a zatančili na školní zahradě, pochovali 
jsme basu a při vycházce kolem řeky jsme do vody vyhodili „Morénu“. Tak jsme se 
rozloučili se zimou. Sněhových radovánek jsme si letos moc neužili, ale alespoň 
jsme při pobytu venku poznávali blízké i vzdálenější okolí naší školky. Předškoláč-
ky čekal zápis do 1. třídy základní školy. Pobavit nás do školky přijel Kouzelník se 
svými kouzly, při kterých mu pomáhaly asistovat děti i paní učitelky. Navštívilo nás 
i maňáskové divadlo se třemi pohádkami: O šípkové Růžence, Jak pejsek s kočičkou 
myli podlahu a O zajíci, lišce a kohoutkovi. Dětem se představení moc líbilo a tak ho 
odměnily velkým potleskem.
 První jarní měsíce březen a duben jsme se zaměřili na svátky jara „Velikonoce“. 
Na návštěvu do MŠ k nám přijely „dvě tetičky“, které nás zábavnou formou se-
známily s tradicemi Velikonoc. Zatančili a zazpívali si s námi jarní lidové písničky 
a tanečky. Každé z dětí si odneslo domů malou Morénku a vlastnoručně vyrobený 
velikonoční věneček (trošičku pomohly paní učitelky). Navštívili jsme Velikonoční 
výstavu v Základní škole, kde jsme viděli spoustu krásných výrobků s jarní témati-
kou. S hudebním programem k nám zavítaly i děti ze ZUŠ, které nám předvedly, jak 
je krásná hra na hudební nástroje. Pro děti byla velmi zajímavá návštěva zástupců 
Policie ČR, kteří nám ukázali, jak se má chovat správně vycvičený pes. Toho jsme si 
na závěr mohli i pohladit.
 Měsíc květen jsme věnovali hlavně našim nejmilejším maminkám. Každé z dětí 
vyrobilo pro svou maminku malý dáreček, který jim předalo na malém posezení 
ve třídě.
Děti z 1. oddělení „Sluníčka“ maminkám (ale nejen jim) ukázaly, co se od září 
ve školce naučily a děti 2. oddělení „Budulínci“ předvedly pravý „Budulínkovský 
cirkus“ se spoustou zajímavých vystoupení. Věříme, že čas, strávený na besídkách 
pro maminky, byl pro všechny rodiče příjemně stráveným odpolednem. Děti z 2. 
oddělení byly udělat radost i babičkám (a nejen jim) v Domě seniorů s malým hu-
debním vystoupením.
 A co nás čeká v červnu? Na MDD se naše děti moc těšily. Nejprve jsme si ve třídách 
o svátku všech dětí povídali, děti sdělovaly kamarádům svá přání a představy, jak 
by si přály strávit svůj „velký den“. Pak svá přání ztvárnili i výtvarně. Společně jsme 
pak strávili krásné dopoledne plné písniček, tanečků, soutěží a malování na obličej. 
Naši zaměstnanci s p. Říhovou M. připravili pro naše děti sladké překvapení – velký 
dort. Děti II. A III. oddělení zhlédly divadelní představení „Mikulovického škrpálu“. 
Předškoláčci zavítali do školy, kde navštívili kamarády z 1. třídy a s nimi se aktivně 
zapojili da výuky a tím si vyzkoušely vše, co na ně od září ve škole čeká. V rámci 
„Dnů Mikulovic“, které pořádá OÚ Mikulovice,
Vystoupí děti z naší MŠ s krátkými vystoupeními jednotlivých oddělení. Opět 
k nám zavítají děti ze ZUŠ s hudebním vystoupením. Každé z oddělení se na zakon-

čení školního roku vydá na malý výlet, na kterém děti budou poznávat krásné okolí 
našeho domova. Předškoláčky čeká rozloučení s MŠ na OÚ Mikulovice, posezení 
s rodiči a hlavně spaní ve školce, na které se děti moc těší (rodiče určitě taky).
 Na závěr bych chtěla za celý kolektiv zaměstnankyň MŠ moc poděkovat všem rodi-
čům za příjemnou spolupráci během celého roku, p. učitelkám z 1. třídy ZŠ za čas 
věnovaný našim předškoláčkům ve škole. Odcházejícím dětem přejeme v 1. třídě 
hodně úspěchů ve zvládání školních povinností a aby na čas strávený v MŠ rády 
vzpomínaly. S Vámi všemi ostatními v ZAŘÍ NASHLEDANOU!!!
„KRÁSNÉ PRÁZDNINY!“

za kolektiv MŠ Libuše Ondrášová, učitelka 

Divadelní soubor Kantoři 
Milí spoluobčané z Mikulovic, 
chtěla bych se s vámi podělit o jeden umělecký zážitek, který jsem zhlédla v našem 
Hlavním městě Praha. Dostalo se mi příležitosti zavítat do divadla U Valšů, kde 3. 
a 4. května 2014 hostoval náš divadelní spolek Kantoři z Mikulovic. 
Když jsem zahlédla na plakátech a upoutávkách jména a fotky našich mikulovic-
kých herců spolu s herci velkých jmen jako jsou Jan Čenský, Miloš Mejzlík, Daniel 
Bambas, Filip Tomsa, Lenka Zahradnická, Iva Hüttnerová, Michaela Dolinová nebo 
David Suchařípa nevěřila jsem vlastním očím. Jsou to opravdu ti naši herci, a co 
dělají zde v Praze? Ale opravdu byli to oni a dokonce hned se dvěma představeními 
a to Na správné adrese a Kdo se bojí postele. 
Okamžitě jsem si koupila lístek a šla se na ně podívat a poslechnout si názor praž-
ského publika. Diváci pomalu zaplnili sál divadla a netrpělivě očekávali začátek 
představení. Po celou dobu představení se úžasně bavili. Byla radost poslouchat, jak 
naše herce pražské publikum chválí. Jen pár ohlasů: „ .. sice nejsou profíci, ale byli 
super.“ „ .. už dlouho jsem se tak nepobavila“. V hledišti jsem zahlédla i pár býva-
lých občanů z Mikulovic. 
Tímto článkem jsem chtěla poděkovat všem, kteří se podílí na činnosti divadelního 
spolku Kantoři. Za jejich čas při zkouškách a na zájezdech se svým představením, 
kdy reprezentují naši obec Mikulovice. A myslím, že naši obec a nás všechny repre-
zentují velmi dobře. Přeji jim ze srdce mnoho sil a tvůrčích nápadů do dalších dní. 
Ať nadále tak dobře reprezentují naší obec a to nejen při představeních na zájez-
dech, ale i festivalech, kterých se účastní a ze kterých si již odnesli mnoho ocenění. 

Hana Klimčiková, občan Mikulovic

Něco z činností oddílu skautů 
Praha
Ve čtvrtek ráno jsme se sešli na nádraží v Jeseníku, abychom se dopravili do Prahy. 
Tam jsme společně prožili 3 krásné dny. Po příjezdu jsme se ubytovali a pak se vyda-



li do centra. Účastnili jsem se pražských slavností Navalis, prošli průvodem z chrá-
mu sv. Víta na Karlův most,shlédli regaty historických a dračích lodí na Vltavě.
V pátek ráno jsme všichni společně vyjeli na Karlštejn, navštívili kapli sv.Kříže, kte-
rá se všem hodně líbila a pak nazpět do Prahy. Prošli jsme Petřín, Zrcadlový sál 
který se všem moc líbil. Počasí nám přálo a tak se nám ani nechtělo jet domů . Přesto 
jsme se ale v sobotu večer vrátili a už teď se těšíme na příští rok.
Závody světlušek a vlčat Bludov 2014 
Ve skautském hnutí probíhají každý rok závody ve kterých prokazují své vědomos-
ti ve zdravovědě, zálesáctví, zručnosti, orientaci, řešení různých krizových situací 
a ještě ve spoustě jiných vědomostí. 
Jeden rok soutěží starší děti ( skauti) a druhý rok mladší,(světlušky a vlčata). Letos 
se na závodech sešli vlčata a světlušky .Okresní kolo závodu probíhalo v Bludově. 
Při ranním nástupu stálo 29 hlídek, které postupně vyrazily na trasu. Naše hlídka 
vyrazila až o půl jedné,jako předposlední. Na trase, která vedla náročným lesnatým 
terénem přes potůčky a skoro stále do kopce světlušky a vlčata plnily na 8 stanoviš-
tích různé úkoly .Snažili se, co jim síly stačily. Naše hlídka ve složení: Jana Truneč-
ková, Barbora Šalplachtová,Marie Šimíková,Alžběta Audyová a Oldřich Psotka bo-
jovali po celou trasu s plným nasazením . Všechna snaha se vyplatila, v konečném 
pořadí jsme obsadili druhé místo, a tím postoupili do krajského kola,které proběhne 
7.6.2014 v areálu kasáren v Mikulovicích. Držíme všem pěsti, a přejeme jim, aby se, 
v krajském kole dobře prosadili.

Dana Benčová

Projekt: Škola nezná hranice

č.: CZ.3.22/3.3.07/13.03647
spolufinancování: Fond mikroprojektů Euroregionu Praděd
organizátor: ZŠ Mikulovice
koordinátor: Pavel Macháček
Základní škola Mikulovice už řadu let spolupracuje s polskou Szkolou Podsta-
wowou No. 1 v sousedních polských Glucholazech a nejinak tomu bylo i v uplynu-
lém roce, kdy se podařilo realizovat projekt „ŠKOLA NEZNÁ HRANICE“, který byl 
spolufinancován z Fondu mikroprojektů Euroregionu Praděd v rámci Operačního 
programu přeshraniční spolupráce 2007 – 2013 ČR – PR registrovaného pod čís-
lem CZ.3.22./3.3.07/13.03647. ZŠ Mikulovice tak navázala na předchozí úspěšné 
projekty s partnerskou školou, s níž ji pojí velmi dobré vztahy. Projekt „ŠKOLA 
NEZNÁ HRANICE“ byl složen z několika menších podprojektů a náklady na jeho 
realizaci činily 18 408 Euro. Jednotlivé aktivity, kterých se zúčastnilo celkem 362 

dětí, vedly nejen k získání nových zážitků, schopností a vědomostí, ale zároveň po-
máhaly odstraňovat komunikační bariéry mezi oběma národy. První společnou akcí 
byly závody v orientačním běhu, které se uskutečnily na přelomu května a června 
2013. Nejprve jsme odjeli do Glucholaz a spolu s polskými dětmi jsme vstřebávali 
dojmy ze závodů v orientačním běhu, které zde probíhaly. Následující den už jsme 
sami na MUNĚ v Mikulovicích ochutnali jak chutná „bloudění“ s mapou a běh upro-
střed deštěm zkrápěného lesa. Naši dobrou náladu to ovšem nepokazilo. O necelé 
tři neděle později jsme si na MUNĚ dali dostaveníčko znovu, tentokrát na cyklis-
tických závodech, které měly prověřit nejen naše fyzické schopnosti, ale i zručnost. 
Až do závěrečného rozdání medailí svítilo slunce, ale při cestě zpět jsme pocítili, 
jaké to je, když do cyklistické helmy buší ledové kroupy. Po prázdninách nás če-
kalo dvoudenní poznávání společné česko-polské hranice. Do třetice jsme si sice 
při výstupu na Biskupskou kupu vybrali nepřízeň počasí, ale ani to nás neodradilo 
od rýžování zlata a dalších připravených aktivit. Večer jsme si vše vynahradili při 
bowlingu a druhý den jsme se seznámili s historií Zlatých Hor a jeho okolí. V průbě-
hu září se také rozběhl společný plavecký výcvik, který až do konce listopadu probí-
hal na bazénu v České Vsi. V průběhu podzimu se probíhal i další zajímavý projekt 
mající za účel poznat život v řece Bělé a porovnat stav řeky v Mikulovicích a v Glu-
cholazech. Spolu s učiteli přírodopisu se děti brodily řekou a chytaly a poznávaly 
živočichy, jimž je Bělá domovem. Ve školních třídách pak přišel na řadu i vodní svět 
viditelný jen pod mikroskopem. Výsledkem čtyř společných odpolední bylo zjištění, 
že to s tou naší společnou řekou není až tak špatné. Posledním z podprojektů, při 
kterém si všichni jeho účastníci užili snad nejvíce legrace, bylo společné divadelní 
představení, kdy děti obou škol vystoupily s pohádkou Červená Karkulka, kterou 
ale polské děti nastudovaly v češtině a české v polštině a předvedly ji v Mikulovicích 
a v Glucholazech svým spolužákům a rodičům. Celý projekt se opět vydařil a touto 
cestou by obě školy chtěly zároveň poděkovat pracovníkům Euroregionu Praděd 
za pomoc s jeho realizací.

 Pavel Macháček, koordinátor projektu

DNE 29. 3. 2014 JSME ZNOVU OTEVŘELI

PRODEJNU POTRAVIN 
NA ULICI HLAVNÍ 450

(U ZASTÁVKY MYSLIVECKÁ LOUKA – v uličce)
OTEVÍRACÍ DOBA DENNĚ 8 – 11 a 15 – 19

ČERSTVÉ PEČIVO, LAHŮDKY, UZENINA, MRAŽENÉ VÝROBKY, ZELENINA,  
od 1.6.bude i KOPEČKOVÁ ZMRZLINA...

 JSTE VÍTÁNI...   •   TEL. 732 781 502



Společenská rubrika obce Mikulovice 

Narodili se tito občánkové:
BŘEZEN 2014 Diana Hrdinová, Marián Kozman, Ema Moravcová 
DUBEN 2014 Zuzana Mrázová, Klára Klímová, David Antonín, Tomáš Bandy,  
  Izabela Vávrová 
KVĚTEN 2014 Dominik Forman,Michael Ďubek, Daniel Trval 
Rodičům i dětem přejeme hodně štěstí, zdraví a radosti. 

V měsíci dubnu, květnu, červnu a červenci 2014 oslavili a oslaví životní jubi-
leum tito spoluobčané: 
70 let Miluška Maňurová, Jana Crhová, Ladislav Kolomazník, Ladislav Chrascina,  
 Anna Papuľáková, Milada Kolaříková, Petr Káva 
75 let  Marie Horáková, Josef Korytář, Věra Hochmaulová, Jarmila Arabaszová,  
 Anděla Tomečková, Jozefa Dočkalová, Antonie Zámečníková, Bedřiška  
 Zapletalová 
80 let Julie Lipnerová, Miluška Míčková, Alexandra Jedličková, Milan Kovár,  
 Květoslav Zavadil 
85 let Jena Sopuchová, Helena Joniaková
Jubilantům přejeme mnoho zdraví, štěstí a osobní spokojenosti do dalších 
let.  

Navždy nás opustili tito občané: 
BŘEZEN 2014 Ilona Procházková
DUBEN 2014 Jiřina Bendíková, Bohumil Jakisch, Viktorie Kolomazníková 
KVĚTEN 2014 Marie Ďuricová, Anděla Sasáková
Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast. 

 
 
 

                Dokud jsou ženy krásné, lidstvo nevyhyne. Leone Battista Alberti 
 

RELAXAČNÍ STUDIO V MIKULOVICÍCH     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nabízíme: 

• MASÁŽ 

- rekondiční a sportovní 

- bambusová 

- lymfatická bambusová 

• PEDIKÚRA 

- mokrá 

- zbroušení ztluštělých nehtů bruskou 

- aplikace nehtových rovnátek na zarůstající nehty 

• MANIKÚRA 

- klasická 

- japonská (p-shine) 

- modelování nehtů 

 
Navštivte nás: 

Hlavní 37, Mikulovice 790 84 (market Hruška – vchod z levé strany), nebo se objednejte na tel.: 
+420 725 667 755 
e-mail: telovbavlnce@seznam.cz 
 

Po dohodě je možné vše provést i u vás doma. 
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